

دورنما

انتشار مکالمه صوتی رئیس‌جمهور برکنار شده مصر

محمد مرسی: اعتراضات بی‌فایده است

مکالمه صوتی جدیدی از محمد مرسی رئیس‌جمهور برکنار شده مصر منتشر شده که او در گفت و گو با وکیل خود در زندان، ادامه اعتراضات حامیان‌اش را بی‌فایده می‌خواند.

به گزارش «جوان»،نوار مکالمه حدوداً سه دقیقه‌ای محمد مرسی با سلیم العوا وکیل مدافع او در زندان در شبکه‌های اجتماعی از جمله یوتیوب منتشر شد. این مکالمه حدوداً سه روز است که در شبکه‌های اجتماعی قرار گرفته، ولی از دیروز حجم راجعات به آن افزایش یافته و مطبوعات و رسانه‌ها به آن توجه می‌کنند. در ابتدای این مکالمه صوتی، محمد مرسی از العوا می‌خواهد که خلاصه اوضاع را به او بگوید و او نیز می‌گوید که اوضاع خوب است و مردم مصر هم مشغول بحث انتخابات هستند، ولی هم‌زمان، تظاهرات نیز در همه شهرهای مصر هر روز برقرار است. العوا می‌گوید: «مردم باید بنشینند، گفت‌وگو کنند و به راه‌حلی برسند. دکتر محمد بدون رسیدن به یک راه حل، وجهی وجود ندارد.» مرسی هر چند با لحنی رویارویی جوانانه، با این نظر او موافقت می‌کند و به العوا می‌گوید: «برای هر دو طرف بی‌نتیجه است، این طور نیست؟»

در بخش دیگری از این گفت و شنود، مرسی از اینکه السیسی قصد دارد نامزد انتخابات شود، ابراز شگفتی می‌کند: «واقعاً؟ قصد دارد رئیس‌جمهور شود؟... از کودتایمی ترس؟»و بعد خودش جواب می‌دهد: «هر کسی که کودتایی را رهبری کند، خودش هم با کودتا روبه‌رو خواهد شد.» برخی منابع در این مسئله که گفت و شنود منتشر شده، صدای خود مرسی باشد، ابراز تردید کرده‌اند، ولی یک عضو تیم وکلای مرسی در گفت‌وگو با گردین تأیید کرده که این گفت و شنود صدای خود مرسی است، وی در همین حال پخش صدای او را جرم دانسته است. در حالی که محمد مرسی طی چند دایگه تأکید کرده که همچنان رئیس‌جمهور مصر است، انتشار آن گفت و گو ممکن است باعث سرخوردگی حامیان مرسی شود. برخی ناظران با اشاره به تحولات اخیر مصر در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری، سناریوهای مختلفی را در این زمینه مطرح می‌کنند. برخی می‌گویند که دولت مصر سعی دارد در آستانه انتخابات، شرایط را آرام‌تر کند و به همین خاطر دست به انتشار نوار مکالمه مرسی باالعوا در زندان زده است؛ برخی دیگر سناریویی متفاوت ترسیم می‌کنند و این احتمال را که اخوان المسلمین به دنبال نوعی مصالحه محدود با ارتش مصر باشد به خصوص با توجه به فشارهای امریکا، منتفی نمی‌دانند. آنها در این زمینه به همکاری‌های تاکتیکی ارتش با جریان‌های اسلام‌گرای مصر در دوران حسنی مبارک اشاره می‌کنند. عبدالعزیز نبوی، کارشناس ارشد مسائل خاورمیانه در گفت‌وگو با ایسنا گفته که با توجه به تمامیت‌خواهی اکثر ائتلاف‌های مصر، اهمیت ارتش و ویژگی‌های اخوان می‌تواند آینده مصر را رقم بزند.

■ سفر السیسی به مسکو

دیروز همچنین در مصر اعلام شد که ژنرال عبدالفتاح السیسی فرمانده کل ارتش مصر در سفری غیرمنتظره به مسکو رفته تا با مقامات روسیه دیدار کند. نبیل فیهی وزیر خارجه مصر، السیسی را در این سفر همراهی می‌کند. بعد از مداخله ارتش و برکناری محمد مرسی در ۴ جولای ۲۰۱۳ (۱۲ ربه ماه ۱۹۲۰) این اولین سفر یک مقام مصری به روسیه در شرایطی است که السیسی قصد دارد نامزد انتخابات شود. پایگاه خبری صدی البلد هم از قول منابع آگاه مصری گزارش کرد که سازمان اطلاعات مصر اخیراً نشستى محرمانه را با نمایندگان سازمان اطلاعات چند کشور از جمله امریکا، انگلیس، آلمان، ترکیه و فرانسه در شهر استانبول بر گزار کرد. به گفته منابع مصری، این نشست که نمایندگان سازمان اطلاعات اسرائیل نیز در آن حضور داشتند با هدف بررسی راه‌های ممانعت از تصدى سمت ریاست‌جمهوری مصر توسط عبدالفتاح السیسی، وزیر دفاع یا برکناری وی در نزدیک‌ترین زمان ممکن در صورت رسیدن به این پست بر گزار شد. در این نشست بر لزوم اعمال فشارهای سازمان اطلاعات اسرائیل نیز در آن کشورهای موافق جدید مصر و نامزدی السیسی در انتخابات ریاست‌جمهوری تأکید و پیشنهاد شد که فرار دای با یکی از شرکت‌های جهانی و متخصص در روابط عمومی برای به راه انداختن کمپین‌هایی علیه السیسی امضا شود.

خبر

بر آورد جهت دار برای توجیه سپر موشکی امریکا

پنتاگون: موشک‌های ایران می‌توانند شرق اروپا را بزنند

دو روز بعد از آزمایش موشکی جدید ایران، سازمان اطلاعات وزارت دفاع امریکا (پنتاگون) جدیدترین گزارش سالانه خود را دربارهٔ ارزیابی تهدیدهای متوجه امریکا منتشر کرد. در این گزارش آمده است که ایران می‌تواند اهدافی را در سراسر منطقه و در شرق اروپا هدف قرار بدهد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، گزارش جدید پنتاگون که تقریباً هم‌زمان با آزمایش موشک‌های بالستیک جدید ایران منتشر شده، می‌گوید «هرآن که به علت نفوذ منطقه‌ای خود، حمایت از گروه‌های تروریستی (جذب‌الله)، گروه‌های توارمنشی نظامی و برنامه هسته‌ای‌اش تهدیدی جدی برای منافع ایالات متحده به شمار می‌رود. ایران در سراسر منطقه فعال است. البته ایران تا حدودی از زمانی که حسسن روحانی در اوت ۲۰۱۳ رئیس‌جمهور ایران شد موضع خود را ملایم‌تر کرده است. در ادامه این گزارش آمده است: «ایران تهدید کرده است که اگر به این کشور حمله شود یا در پاسخ به تحریم‌های آتی درباره صادرات نفتی اش، به صورت موقت مسیر تردد شناورهای بین‌المللی را که از تنگه هرمز عبور می‌کنند مسدود خواهد کرد.افزون بر این، ایران تهدید کرده است موشک‌های علیه اهداف ایالات متحده و متحدان منطقه‌ای در پاسخ به حمله به ایران شلیک کند.» این گزارش با اذعان به اینکه ایران هیچگاه اهداف جنگ‌طلبانه نداشته، ادامه می‌دهد: با وجود این، بعد است ایران شروع کننده مناشه باشد یا به صورت تدریجی اقدامی تحریم‌آمیز برای شروع درگیری صورت بدهد یا به حمله پیشدستانه مبادرت ورزد. در ادامه جدیدترین گزارش سالانه سازمان اطلاعات وزارت دفاع امریکا (پنتاگون) آمده است: «ایران به صورت مستمر توانمندی‌های نظامی‌اش را ارتقا می‌دهد. نیروی دریایی ایران در حال ساخت شناورهای سریع‌تر است، نیروی زیردریای خودش را توسعه می‌دهد، توانمندی‌های دفاع موشک‌های کروز خودش را توسعه می‌دهد و حضورش را در آب‌های بین‌المللی افزایش می‌دهد. نیروی دریایی ایران، دورترین استقرار فرامنطقه‌ای خودش را در مارس ۲۰۱۳ انجام داد، به طوری که در آب‌های چین حضور یافت و برای اولین بار یک زیردریایی ایرانی در دسامبر ۲۰۱۳ به هندرفت. نیروی دریایی ایران می‌خواهد به آب‌های اقیانوس اطلس برسد.» در این گزارش اذعان شده است: «ایران به قدری پیشرفت کرده که می‌تواند اهدافی را در سراسر منطقه و در شرق اروپا هدف قرار بدهد. انتشار این گزارش پنتاگون در شرایطی که امریکا سعی دارد سپر موشکی خود را در شرق اروپا گسترش بدهد، جهت دار به نظر می‌رسد. روسیه استقرار سپر موشکی امریکا را علیه خود (و نه ایران) قلمداد و تمدید کرده که توسعه آن ممکن است به خارج شدن از پیمان استارت با امریکایبجامد.

■ پنتاگون: آزمایش‌های موشکی ایران را رصد می‌کنیم

چند روز پس از واکنش امریکا به اعزام ناوهای ایرانی به اقیانوس اطلس، سخنگوی پنتاگون با اشاره به آزمایش موشک‌های بالستیک جدید در ایران گفت که واشنگتن با دقت این اقدامات را رصد می‌کند. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از سسی آن، ایران با موفقیت یک مدل از موشک‌های بالستیک را که قادر است تمام تجهیزات نظامی دشمن را منهدم کند، با موفقیت آزمایش کرد. مقامات امریکایی می‌گویند که با دقت آنها را زیر نظر دارند.

بنج‌شنبه ۲۴ بهمن ۱۳۹۲ | ۱۳ دی‌ماه ۱۳۹۲ | ۱۳ دی‌ماه ۱۳۹۲

پیرالمحلل

سرپرست‌پیرالمحلل۸۸۴۹۸۴۴۴

۴ گزارش یک

اخضر ابراهیمی: پیشرفتی در مذاکرات نداشتیم

ژنو ۲ در آستانه دومین شکست



سسومین روز دور دوم مذاکرات ژنو ۲، بین معارضان ودولت سوریه دیروز در حالی پایان یافت که باز هم پیشرفتی درباره حل بحران سوریه به دست نیامد. به دنبال کار شکنی و درخواست‌های بی‌اساس معارضان سوریه در دومین دور مذاکرات ژنو ۲، اخضرالابراهیمی، نماینده سازمان ملل متحد در امور سوریه گفت که مذاکرات جاری در ژنو پیشرفت چندانی نداشته است. پیشتر معارضان اعلام کرده بودند در صورت شکست مذاکرات در نشست‌های بعدی شرکت نخواهند کرد.

به گزارش «جوان»، اخضرالابراهیمی سه‌شنبه‌شب‌پس از جلسه‌مشرک با هیئت‌های دولت و نظام سوریه در کنفرانسی مطبوعاتی ضمن دشوار خواندن آغاز دور دوم مذاکرات ژنو ۲ میان هیئت‌های دولت و مخالفان سوریه گفت که دومین روز مذاکرات میان هیئت‌های مذاکره‌کننده هیچ پیشرفتی را به دنبال نداشت. الابراهیمی ضمن دعوت از همه گروه‌های ذیربط برای تلاش جهت دستیابی هر چه سریع‌تر به راهکاری سیاسی درباره سوریه اعلام کرد: «برای دستیابی به نتیجه، به همکاری طرفین درگیر سوروی و حمایت گسترده جامعه جهانی از این مذاکرات نیاز داریم». در رسانه‌ها مشترک سازمان ملل و اتحادیه عرب گفت: «من تنها می‌توانم بگویم که این هفته، هفت‌های دشوار بود و ما شاهد هیچ گونه پیشرفتی نبودیم، اما تمام تلاش خود را به کار خواهیم بست تا این عملیات به نتیجه برسد و به همکاری دو طرف نیز نیاز داریم.»

۴ گزارش ۲

پیرالمحلل

اروزنامه جوان |شماره ۴۱۸۱

پذیرش آتش‌بس از سوی معارضان، گروه‌های تروریستی به این توافق پایبند نخواهند بود.

■ امریکا:جنگجویان از ۵۰ کشور به سوریه رفته‌اند

رئیس‌سازمان اطلاعات ملی امریکا اذعان کرد که تروریست‌هایی از ۵۰ کشور خارجی برای جنگ به سوریه رفته‌اند. به گزارش روز چهارشنبه «الملم، «جیمز کلایر» گفت، ۷۵۰۰ جنگجوی خارجی از ۵۰ کشور داخل اراضی سوریه حضور دارند. سایت شبکه امریکایی (سی‌ان‌ان» به نقل از «کلایر» نوشت: شماری از این جنگجویان خارجی از اعضای القاعده هستند که از افغانستان و پاکستان به سوریه رفته‌اند و به دنبال انجام حملاتی در اروپا یا حتی امریکا هستند. «مایکل فرین» رئیس اژانس اطلاعات دفاعی امریکا نیز اظهار داشت: احتمال بسیار زیادی وجود دارد که عناصر افراطی عضو مخالفان سوریه، قبل از نابودسازی سلاح شیمیایی و بیولوژیکی انبار شده در این کشور، از این سلاح‌ها سوءاستفاده کنند.

■ عربستان در سوریه تغییر جهت می‌دهد
در حالی که عربستان به عنوان حامی اصلی تروریست‌ها از زمان شروع بحران در سوریه بوده و حمایت همه‌جانبه‌ای از گروه‌های مسلح در سوریه داشته است، برخی منابع غیررسمی اعلام کردند که سیاست ریاض در قبال تروریست‌ها و کشورهای منطقه تغییر می‌یابد. پایگاه خبری رای‌الیوم، دیروز در گزارشی در مورد سیاست‌های عربستان در کشورهای منطقه و حمایت از تندر‌وها در کشورهای عربی همسایه به ویژه سوریه و لبنان نوشت: «مقارهای این کشور در حال پیشبرد بر گروه‌های جنگجویی داخل سوریه به ندارد. به گزارش العالم، «ریاض الاسعد» فرمانده برکنار شده گروه موسوم به «ش آزاد» هر گونه همکاری بین نیروهایش و «ستاد مشترک» به فرماندهی سلیم ادریس را رد کرد و گفت، هیئت باستاند مشترک و اسامی دیگری که مطرح شده برای اجرای اهداف قدرت‌هایی است که آنها را تشکیل داده‌اند، آنان نمایندگانی برحق کشورها هستند و اهداف آن کشور‌ها را اجرا می‌کنند.

ریاض الاسعد درباره نشست ژنو ۲ گفت، ارتش سوریه به وجود اختلافات اساسی بین طرفین عربی، ائتلاف مخالفان سوریه در طرح پیشنهادی خود، هیئت انتقالی را که تشکیل داده‌اند، تنها نماینده قانونی برای سوریه دانسته است، براساس این طرح که ائتلاف مخالفان سوریه ارائه داده است، مخالفان خواهان خروج نیروهای خارجی از سوریه شده‌اند. کمی پیش از برگزاری نشست مشترک «وی‌الصالی»، سخنگوی ائتلاف مخالفان اعلام کرد: «در جلسه بعدی پیشنهادهای عملی برای برون‌رفت از بحران سوریه ارائه می‌دهیم.» ناکارآمدی روند مذاکرات با توجه به وجود اختلافات اساسی بین طرفین مذاکره‌کننده درباره توقف خشونت‌ها و تشکیل دولت انتقالی در این کشور باز دیگر چشم‌انداز مذاکرات را مهیم ساخته و احتمال به شکست مذاکرات شدن در دومین دور مذاکرات نیز وجود دارد. با توجه به اعلام موضع معارضان در همین شرکت نکردن در نشست بعدی، در صورتی که این مذاکرات به نتیجه حداقلی برای پایان دادن به بحران سوریه دست پیدا نکنند، بحران در این کدام از ائتلاف معارضان نیستند و در صورت

اولاند: شرکت‌های فرانسوی خودشان به ایران رفتند، من نگفتم

اوباما با آجر به جنگ ناقضان تحریم ایران می‌رود!

می‌نویسد: سفر هیئت اجرایی فرانسه به ایران، به صورت منتقدانه‌ای موجب به‌وجود آمدن این ترس شد، در امریکا شده که توافق ابتدایی با ایران موجب ایجاد نوعی مسابقه از سوی شرکت‌های غربی برای بازگشت به ایران شده‌وسب فروپاشی تحریم‌هایی می‌شود که با همکاری امریکا و اتحادیه اروپا علیه تهران وضع شده‌اند. بر اساس این گزارش در همین رابطه مقامات دولت امریکا در جلسات محرمانه یا حتی به صورت عمومی این نکته را بر فرانسه گوشزد کرده‌اند که مراقب روابط خود با ایران باشند و در این میان اوباما نیز شدیدترین هشدار را به اولاند داده است. از سوی دیگر، پس از سفر اخیر هیئت فرانسوی به ایران، با گذشت بیش از یک سال از اظهار داشت مذاکرات ایران با گروه ۵+۱ برای تهران وضعی است که نشان دهد برنامه هسته‌ای این کشور صلح‌آمیز است. اوباما همچنین با تأکید بر نظام کنونی تحریم‌ها، بار دیگر گفت که در طول توافق موقت با ایران تحریم‌های بیشتری نباید علیه ایران توسط کشورهای عضو اتحادیه اروپا، فرانسه یا دیگر کشورها اعمال شود، چرا که به گفته او هدف هسته‌ای این بود که ایران به پای میز مذاکره بیاید. در همین رابطه «جن سساکی» سخنگوی وزارت خارجه امریکا در کنفرانس خبری روزانه خود درباره هشدار «باراک اوباما» رئیس‌جمهور امریکا به شرکت‌هایی که تحریم‌های ایران را نقض می‌کنند، گفت: وزیر خارجه امریکا اظهارات مشابهی را هفته گذشته مطرح و به صورت محرمانه این مسئله را به فابیوس و دیگر کشورها گوشزد کرد و نکته مهمی که رئیس‌جمهور و وزیر خارجه هر دو اعلام کردند این بود که ما باید متحد باشیم. جامعه بین‌الملل باید متحد بماند، اعضای ۵+۱ و دیگر اعضای جامعه جهانی باید در اجرای تحریم‌ها (علیه ایران) متحد بمانند و آنهایی که تلاش می‌کنند این تحریم‌ها را نقض کنند، جواوگو باشند. جن سساکی ادامه داد: به طور قطع، نکته مهم در اینجا این است که بازارهای ایران برای شرکت‌ها، کارهای زیادی است که به‌ایجاد ثروت و این پیاپی است که ما به ابلاغ آن ادامه می‌دهیم. نمی‌توانم پیش‌بینی کنم که آیا ما راضی خواهیم شد، باید ببینیم چه پیش می‌آید.



مگانه

هادی محمدی

به سمت برآورد واقعی‌تر از رفتار امریکا

وزارت خزانه‌داری امریکا حدود ۱۰ روز قبل در بخشنامه‌های تفصیلی به تمامی مؤسسات دولتی و خصوصی دستورالعمل اجرایی توافق ژنو با ایران را ابلاغ کرد. در این دستورالعمل که یک تفسیر اجرایی جدید از توافق اجرایی بین ایران و امریکا در چهار دور مذاکره بود، با صراحت تأکید می‌کند که مجموعه‌حکومتی اوباما و دستگاه اجرایی دارای یک استراتژی کامل در مقابل ایران هستند که با تصور ساده‌لوحانه مبنی بر اینکه «می‌توان سوء-تفاهم و تردید در غرب را نسبت به ماهیت برنامه هسته‌ای ایران و در نتیجه حرکت به سمت برداشتن و کاهش تحریم‌ها را در یک دیپلماسی اعتدالی به ثمر نشاند»، در تضاد کامل است. اینگونه نیست که مثلاً لای‌های پر قدرت حزبی و صهیونیستی، کاخ سفید را تحت فشار قرار داده‌اند، بلکه تمامی نشانه‌ها، از وجود یک استراتژی همه‌جانبه در استمرار کینه‌توزی و عدم تمایل برای حل و فصل مسائل دوجانبه و فی‌مابین حکایت دارد.

با اینکه در مورد ماهیت دو مجموعه تحریمی افراد و شرکت‌هایی که تحریم‌های قبلی را به‌زعم امریکا نقض کرده بودند، سؤال‌های جدی وجود دارد و باید آن را در چارچوب نقض توافق ژنو و نوعی تحریم جدید تلقی کرد، آنچه توسط وزارت خزانه‌داری امریکا در دو روز گذشته مبنی بر همکاری ایران با تروریسم القاعده‌ای برای انتقال به سوریه مطرح شده و سه نفر از نظامیان را نیز به همین دلیل تحریم کرده‌باید به عنوان آغاز یک موج و پروسه جدید از تحریم‌های یکجانبه امریکا علیه ایران ارزیابی و تاقی کرد.

این اقدام وزارت خزانه‌داری از یکسو برای کاهش فشار جهانی در مورد اتهام به امریکا در حمایت از تروریست‌های رنگارنگ القاعده‌ای، وهابی و سلفی و مجرمان در سوریه حکایت دارد تا این بار را به دوش یک متهم جدید بیندازد و از سوی دیگر با شروع موج جدیدی از تحریم علیه ایران، کاهش فشارهای خود را افزایش و قدرت چانه‌زنی در مذاکره با ایران را افزایش داده و نگرانی‌های خود را کاهش دهد.

آنچه مهم است اینکه اولاً با نوع نگاه به امریکا در رفتار سیاست خارجی دولت روحانی تغییر نماید و بدین‌هم که استراتژی امریکا در قبال ایران هیچ تغییری نکرد و لحن و ادبیات وزیر محترم خارجه و مشاوران ایشان را برای خود فرصتی طلایی می‌دانند. ثانیاً اینکه به جای امید بستن به کاهش و حذف تحریم‌ها ومؤلفه‌های خارجی برای حل مشکلات اقتصادی مردم، با نگاه به درون و پتانسیل‌های خودی، به دنبال راه حل بود. این بدان معنا نیست که محیط خارجی را مسدود ارزیابی کنیم، چرا که به میزان افزایش چالش و تنش در مناسبات قدرت‌های جهانی با امریکا و با قدرت‌های اروپایی با امریکا با رقابتی‌تر شدن فضای اقتصاد جهانی، مسیرهایی برای ایران به عنوان فرصت تولید فواید است. یعنی دیپلماسی رسمی باید فرصت‌جویانه و یا با هدف تولید فرصت، به تلاش‌های هدفمند بپردازد.

کاخ سفید و بقیه جناح‌های امریکایی در یک مفهوم مشترک هستند که روند مذاکرات فعلی ممکن است ابزارهای مانور امریکا را در قبال ایران تارکآمد کند و لذا ضرر یک از جناح‌ها برای رفع این مشکل، نسخ‌های متفاوت دارد. اقدام اخیر وزارت خزانه‌داری امریکا، به شکل ناخودآگاه پدیده‌ای را افشا کرد که شاید مقامات امریکایی نمی‌خواستند آن را آشکار کنند. اینکه امریکا لجوجانه به دنبال انتقام از انقلاب اسلامی است و هیچگاه از براندازی و نابودی نظام اسلامی ایران دست برنداشته، در اقدام جدید خزانه‌داری امریکا آشکار می‌شود. دیپلماسی عمومی و رسمی امریکا به دنبال نشان دادن نوعی از تمایل برای ارائه تصویر مثبتی از رویکردهای کاخ سفید است و این رسوایی موجب می‌شود تا نگاه جهانی به امریکا و برخی از سیاست‌هایش مانند تحریم نیز با چالش‌های جدید و شکنندگی جدید روبه‌رو شوند.

چالاکانه

طرح تروریستی برای حمله به سفارت ایران و روسیه در بیروت

یک روزنامه لبنانی از طرح گروه‌های تروریستی تندرو برای حمله به سفارتخانه‌های ایران و روسیه در بیروت یا پختنت لبنان خبر داد.

روزنامه‌الجمهوریه لبنان دیروز به نقل از منابع بلندپایه امنیتی این کشور نوشت که به دنبال حمایت ایران و روسیه از نظام سوریه، گروه‌های تروریستی تندرو طرح‌هایی را برای حمله به سفارتخانه‌های این دو کشور در بیروت آماده کرده‌اند.

این روزنامه می‌افزاید که دو کشور ایران و روسیه تدابیر امنیتی خود را افزایش داده‌اند و از ارتش لبنان در خواست پشتیبانی کرده‌اند. همچنین شبکه تلویزیونی المیدان دیروز اعلام کرد دو دختر انتحاری در داخل یک دستگاه خودرو بمب‌گذاری شده بودند که ارتش لبنان آن را در بیروت توقیف کرد. این امنیتی این خودرو را که حامل یکصد کیلوگرم مواد منفجره بود، ختنی کرده‌اند.

خبرگزاری ملی لبنان اعلام کرد که راندگی این خودروی بمب‌گذاری شده را یک دختر جوان بر عهده داشته و دو دختر دیگر هم همراه او بوده‌اند و برای بازجویی به پایگاه «بلخ» منتقل شده‌اند.

نیروهای ارتش لبنان همچنین دیروز موفق شدند بمب‌های کار گذاشته شده در یک خودرو دیگر را که قرار بود در ضاحیه جنوبی بیروت منفجر شود، در خیابان طریق الجدید نزدیک برزگراه المزرعه در وسط بیروت ختنی کنند.

ارتش لبنان اعلام کرد که نیروهای امنیتی «نعیم عباس» تروریست خطرناک تکفیری عضو ارشد گروه تروریستی تکفیری گردان‌های عبدالله عزام را بازداشت کردند. نیروهای امنیتی لبنانی بعد از کنترل و تعقیب گسترده و با دقت توانستند این تروریست خطرناک را که به بسیاری از جنایات تروریستی اخیر در لبنان دسته داشته است و در بیروت بازداشت کنند. خبرگزاری ملی لبنان اعلام کرد که این تروریست خطرناک با سرکردگان گروه تکفیری تروریستی دولت اسلامی در عراق و شام (داعش) روابط امنیتی داشته است.

تلویزیون المنار نیز به نقل از شاهدان عینی گزارش داد که نیروهای ارتش لبنان در محل بازداشت نعیم عباس، یک خودروی بمب‌گذاری شده را ختنی کرده‌اند. نعیم عباس هم‌مدست «عمرالطارش» شیخ تکفیری بازداشت شده است که به نقل و انتقال خودروهای بمب‌گذاری شده، کمربندهایش انفجاری، سلاح، پول، عناصر انتحاری به لبنان برای ترورها و انفجارهای تروریستی در همه نقاط لبنان دست داشته است. گردان‌های عبدالله عزام مسئولیت انفجارهای تروریستی ۲۸ آبان ماه مقابل سفارت جمهوری اسلامی ایران در بیروت را بر عهده گرفت.